PÁGINA 57 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 29, QUINTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PENº 16/2022

A Pregoeira da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de
julgamento do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200,
processo 092-00058520/202 I cujo objeto é Aquisição de materiais plásticos, rígidos e
flexíveis, para redes de água (tubos de PEAD), da forma que se segue: Empresa CORR
PLASTIK SISTEMAS PLASTICOS LTDA, CNPJ: 32.540.611/0001-19, vencedora do
item I com o valor total de R$ 313.841,25 e Empresa NOVA ATACADISTA PARA
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 26.392.294/0001-38, vencedora dos itens 2, 3 e 4 com o
valor total de R$ 122.208,75.

LUDYMILLA RODRIGUES NUNES

AVISO DE RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE N° 18/2022

A Pregoeira da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de
julgamento do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG:
974200, processo 092-00001398/2022-83 cujo objeto é Aquisição de peças e
acessórios para hidrômetros (lacre, tubete, fio de arame), na forma do Sistema de
Registro de preços - SRP, da forma que se segue: Empresa NEOSIM LACRES E
SOLUCOES EIRELI, CNPJ: 35.039.294/0001-40, vencedora do item 3 com o
valor total de R$ 27.696,61; Empresa NOVA ATACADISTA PARA
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 26.392.294/0001-38, vencedora dos itens I e 2
com o valor total de R$ 209.850,00; Empresa RAEM INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ: 03.984.588/0001-53, vencedora dos itens 9, 10, 11, 12, 13 e 14 com
o valor total de R$ 232.008,35; Empresa STEEL LASHING COMERCIO,
INDUSTRIA E SERVICOS DE LACRES E PRODUTOS DE SEGURANCA,
CNPJ: 42.348.400/0001-32, vencedora dos itens 7 e 8 com o valor total de R$
52.126,24. O item 4 está em análise e o resultado será publicado no DODF
oportunamente. Os itens 5 e 6 restaram fracassados.

ELISA TEREZINHA HAMMES

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PEN° 21/2022

O Pregoeiro da Caesb, no uso de suas atribuições, torna público o resultado de
julgamento do Pregão supracitado, processo 092-00012416/2021-68, realizado no
www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é o serviço de consertos em
placas eletrônicas de cartões da marca Siemens e Allen Bradley dos sistemas de
automação industrial da Caesb, na forma do Sistema de Registro de preços - SRP,
como se segue: empresa SIENSIE ELETRÔNICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ:
13.672.812/0001 -25, vencedora do LOTE 1, com o melhor percentual de desconto
de 21,30%, (Valor total, após aplicado o percentual de desconto: R$ 5.343.647,55).

SÍLVIO S. GONÇALVES SOARES

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 0112-000410/2017. SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO D.A. Nº 009/2017- ASJUR/PRES/NOVACAP e GPS
TRANSPORTES LTDA - ME. OBJETO: a prorrogação do prazo de vigência, bem como
inclusão de Cláusula rescisória no Contrato nº 009/2017 - ASJUR/PRES. VALOR: R$
961.417,80. PRAZO: Prorroga-se o prazo de vigência por mais 12 meses, passando seu
término de 09/02/2022 para 09/02/2023. RECURSOS: Nota de Empenho nº:
2022NE00 178, no valor de R$ 100.000,00, Programa de Trabalho:
15.452.6209.8508.0002, Natureza da Despesa: 33.90.33, Fonte de Recurso: IOO.
ASSINATURA: 07/02/2022. Fernando Rodrigues Ferreira Leite, Marco Antônio Ramos e
Gaspar Pacheco Da Silva.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 00l 12-00017713/2021-l3. CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS -
D.A N° 042/2022 - DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
MARLUVAS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA. DO OBJETO: a
contratação de empresa para o fornecimento de calçados de segurança. LOTE :O 1.
VALOR: R$99.188,52. PRAZO: Vigência 105 dias corridos. RECURSOS:
Empenho nº 2022NE00171, no valor de R$ 99.188,52, Programa de Trabalho:
l 5.l22.8209.8517.0001, Natureza da Despesa: 33.90.30, Fonte de Recurso: 100.
ASSINATURA: 04/02/2022. Por Fernando Rodrigues Ferreira Leite, Marco
Antônio Ramos e Wellerson Marcelo Arruda.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 001 12-00017713/2021-13. CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS -
D.A N° 043/2022 - DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e LICITAR
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA-ME. DO
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de calçados de segurança.
LOTE: 02. VALOR: R$ 31.548,88. PRAZO: Vigência 105 dias corridos.
RECURSOS: Nota de Empenho nº 2022NEO0 176, no valor de R$ 31.548,88,
Programa de Trabalho: l 5.122.8209.8517.000I, Natureza da Despesa: 33.90.30,
Fonte de Recurso: 100. ASSINATURA: 04/02/2022. Por Fernando Rodrigues
Ferreira Leite, Marco Antônio Ramos,e Maurilio Cesar de Moura.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

EDITAL N° 02/2022- PJBIC
PROGRAMA PERMANENTE DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA,

TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS INSTITUCIONAIS

Processo: 00193-00000510/2021-63. A FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO
DISTRITO FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições previstas no artigo 11, da Lei
nº 347, de 4 de novembro de 1992, alterada pela Lei nº 3.652, de 9 de agosto de 2005, do
artigo 14, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, e com fulcro no artigo 13, do
Regimento Interno, e nos termos do processo 00193-00000510/202l-63, TORNA
PÚBLICA o convite para a seleção de propostas para concessão de Bolsas DE
INICIAÇÃO CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO, a serem submetidas
por Instituições de Ensino ou Pesquisa em Ciência, Tecnologia e Inovação - CTI, públicas
ou privadas, e Institutos Federais de Educação; que tenham instalações próprias para a
implementação do Programa de Iniciação Científica, constituídos sob as leis brasileiras e
com sede e administração no DISTRITO FEDERAL - DF. Do Objeto: Conceder bolsas
de Iniciação Científica-lC. Do Público Alvo: Instituições de ensino ou pesquisa em
Ciência, Tecnologia e Inovação - CTI, públicas ou privadas, Institutos Federais de
Educação; que tenham instalações próprias para a implementação do Programa de
Iniciação Científica, todos constituídos sob as leis brasileiras e com sede e administração
no DF. Dos Recursos Financeiros: Serão destinados para o Programa no exercício
orçamentário de 2022 o valor de R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais), de acordo com a
disponibilidade orçamentária e financeira da FAPDF, da seguinte forma: Os recursos
orçamentários e financeiros correrão à conta da dotação orçamentária consignada na Lei
Orçamentária Anual de cada exercício orçamentário subsequentes, no Programa de
Trabalho l9.571.6207.9083.0010- Concessão de Bolsas de Estudo do Distrito Federal,
Fonte 100; Os recursos financeiros poderão ser suplementados, por decisão do Conselho
Diretor da FAPDF, nas condições orçamentárias vigentes em cada exercício orçamentário;
Do Valor Disponível: R$6.000.000,00 (seis milhões de reais) Informe: A versão na íntegra
do Edital, bem como as informações e instruções pertinentes, se encontram disponíveis no
sítio da FAPDF em www.fap.df.gov.br.

MARCO ANTONIO COSTA JÚNIOR
Diretor-Presidente

EDITAL N° 03/2022 - PIBIC JÚNIOR
PROGRAMA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA JUNIOR

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS INSTITUCIONAIS
Processo: 00193-00000117/2022-51. A FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO
DISTRITO FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições previstas no artigo 11, da Lei
nº 347, de 4 de novembro de 1992, alterada pela Lei nº 3.652, de 9 de agosto de 2005, do
artigo 14, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, e com fulcro no artigo 13, do
Regimento Interno, e nos termos do processo 00193-00000117/2022-5I, TORNA
PÚBLICA o convite para a seleção de propostas para concessão de Bolsas DE
INICIAÇÃO CIENTÍFICA JÚNIOR, a serem submetidas por Instituições de Ensino ou
Pesquisa em Ciência, Tecnologia e Inovação - CTI, públicas ou privadas, e Institutos
Federais de Educação; que tenham instalações próprias para a implementação do
Programa de Iniciação Científica no Ensino Médio, constituídos sob as leis brasileiras e
com sede e administração no DISTRITO FEDERAL - DF. Do Objeto: Conceder bolsas
de Iniciação Científica-lC para o Ensino Médio. Do Público Alvo: O programa de
iniciação cientifica Jr. oportuniza estudantes do Sistema Público de ensino médio. Dos
Recursos Financeiros: Serão destinados para o Programa no exercício orçamentário de
2022 o valor de R$1.500.000,00 (um milhão quinhentos mil reais), de acordo com a
disponibilidade orçamentária e financeira da FAPDF, da seguinte forma; Os recursos
orçamentários e financeiros correrão à conta da dotação orçamentária consignada na Lei
Orçamentária Anual de cada exercício orçamentário subsequentes, no Programa de
Trabalho 19.571.6207.9083.0010- Concessão de Bolsas de Estudo do Distrito Federal,
Fonte 100. Os recursos financeiros poderão ser suplementados, por decisão do Conselho
Diretor da FAPDF, nas condições orçamentárias vigentes em cada exercício orçamentário.
Do Valor Disponível: R$ l .500.000,00 (um milhão quinhentos mil reais) Informe: A
versão na íntegra do Edital, bem como as informações e instruções pertinentes, se
encontram disponíveis no sítio da FAPDF em www.fap.df.gov.br.

MARCO ANTONIO COSTA JÚNIOR
Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00152
Processo: 00150-00000807/2022-33. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI EPP, CNPJ

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

JuliaGarcia
Realce

	ab5a2ce760e3dd8e8334b1f5ada34238